TJ-ADI\1-2019/40543

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 012/2019

Aos ------- dias do mês de ---------------- do ano de --------------. presente de um lado o ESTADO DA BAHIA.
pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n.I3.937.032/0001- 60, por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob
n.13.1 00.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida,
n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB, representado por seu Presidente. Des. Gesivaldo Britto
Nascimento, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433105, alterada
pela Lei n.9.658/05 c 10.967108, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e
28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n0023/2019, RESOLVE
registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE OI Empresa ATEND TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, representada por WESLEI
SILVA MONTEIRO, inscrito no CPF nO:808.773.385-15

PREÇO
GLOBALR$QUANTIDADE

ATENDTUDOCOMÉRCIOE SERVIÇO LTDA-ME
CNPJ: 11.787.596[0001-38

QUANTIDADE,VALORUNITÁRIO ETOTAL:

PREÇO
UNITÁRIO

R$
UN

EMPRESAVENCEDORA

LOTE 01
ITEM

1

2

Sofá de um lugar, com braços (SBl)
- Sofá 1 lugar com braços, assento e
encosto executados em espuma
laminada de poliuretano fiexível, com
densidade de aproximadamente 23
Kg/m3 e 160 mm de espessura no
encosto e 130 mm de espessura no
assento e braços, proporcionando um
exceiente conforto ao usuário, manta
macia de poliéster, para manter a
perfomance do revestimento, com
densidade de aproximadamente 20
Kg/m3 e 50 mm de espessura,
revestimento em tecido 100% lã na cor
VINHO.Estrutura quadro executado em
MDFou madeira, de secção aproximada
20 X 40mm, guarnecida de espuma
iaminada de poliuretano fiexível com
aproximadamente 5mm de espessura.
Medidas (mm): C - 900; L - 820; H -
700. Largura mínima do braço 160 mm
(Variação permitida de+/- 5 %). O
licitante deverá apresentar Laudos
Ergonômicos atestando que o
mobiliário atende a Norma
Regulamentadora NO 17 do
Ministério do Trabalho, emitida por
profissional competente certificado
pela ABERGO- Associação Brasileira
de Ergonomia.

Sofá de dois lugares, com braços
(SB2) - Sofá 2 lugares com braços,
assento e encosto executados em
espuma laminada de poliuretano fiexível,
com densidade de aproximadamente 23

uno

uno

30

30

675,97

989,29

20.279,10

T,J-ADM-2019/~OS~3

3

Kg/m' e 160 mm de espessura no
encosto e 130 mm de espessura no
assento e braços, proporcionando um
excelente conforto ao usuário, manta
macia de poliéster, para manter a
perfomance do revestimento, com
densidade de aproximadamente 20
Kg/m' e 50 mm de espessura,
revestimento em tecido 100% lã na cor
VINHO. Estrutura quadro executado em
MDF ou madeira, de secção aproximada
20 X 40mm, guarnecida de espuma
laminada de poliuretano flexível com
aproximadamente 5mm de espessura.
Medidas (mm): C - 1500; L - 820; H -
700. Largura mínima do braço 160 mm
(Variação permitida de+/- 5 %). O
licitante deverá apresentar Laudos
Ergonômicos atestando que o
mobiliário atende a Norma
Regulamentadora N0 17 do
Ministério do Trabalho, emitida por
profissional competente certificado
pela ABERGO- AssociaçãoBrasileira
de Ergonomia.

Sofá de três lugares, com braços
(5B3) - Sofá 3 lugares com braços,
assento e encosto executados em
espuma laminada de poliuretano flexível,
com densidade de aproximadamente 23
Kg/m' e 160 mm de espessura no
encosto e 130 mm de espessura no
assento e braços, proporcionando um
excelente conforto ao usuário, manta
macia de poliéster, para manter a
perfomance do revestimento, com
densidade de aproximadamente 20
Kg/m' e 50 mm de espessura,
revestimento em tecido 100% lã na cor
VINHO. Estrutura quadro executado em
MDF ou madeira, de secção aproximada
20 X 40mm, guarnecida de espuma
laminada de poliuretano flexível com
aproximadamente 5mm de espessura.
Medidas (mm): C - 2100; L - 820; H -
700. Largura mínima do braço 160 mm
(Variação permitida de+/- 5 %). O
licitante deverá apresentar Laudos
Ergonômicos atestando que o
mobiliário atende a Norma
Regulamentadora N° 17 do
Ministério do Trabalho, emitida por
profissional competente certificado
pela ABERGO- AssociaçãoBrasileira
de Ergonomia.

uno 20
1.328,11 26.562,20

TOTALLOTE01 R$ 76.520,00 I
J. DO OB./ETO
A preseme Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS p3ra fUlUra e eventual fornec'mc(lIO-<le
mobiliários diversos (sofás), em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico n° 023/20 19 \~';lI;e-;;6S:

T.J-ADM-20J 9/40543

conforme consta dos autos supracitados. para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. contados a partir da data de sua
assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do
CONTRATANTE para que efelUe as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar. até o
limite estabelecido.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUAI':TITATlVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS
OS preços registrados. as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05. no
Processo Administrativo n° 2019/40543 e Pregão Eletrônico n° 023/2019. integram esta Ata de Registro de
Preços. independentemente de transcrição.

Nos preços ora registradus estão inclusas todas as despesas necessanas que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado. no que se refere a
frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas. podendo
ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida à legislação pertineme. sendo
assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento. em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do
Anexo IV do edital. ou instrumento equivaleme.

E. por estarem assim justos e contratados. tirmam O presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

10 E SERViÇOS
- E

WE LEI SILVA! ONTEIRO
CPF: 808.773.385-15

ATENJ}lUDA BAHIA

r'/Sde,A6otíó de 2019.

__ o

'ASCIMENTO BRITTO

Presidente do

TRIBUNAL DE JUSTiÇA

TJBA - DIARIO DA JUSTIÇA ELETRÓNICO - N° 2.440 - Disponibilização: sexta-feira, 16 de agosto de 2019 Gad. 1/ Página 25

A ADEREGISTRODE REÇOSNOOl212019
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e ATEND TUDO COMI:RCIO E
SERViÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nO11,787.596/0001-38, finmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nO28/2019, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-2019/40543. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários diversos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de assinatura e eficácia legal após a publicação. Dala: 15/08/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO023/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e VILAS COMERCIAL EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.786.858/000Hll, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nO
38/2019, Lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-2019/41957. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de materal de escritório. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e
eficácia legal após a publicação. Data: 15/08/2019,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e IMPRESSOART EDITORA
GRÁFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nO13.704.494/0001-37, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nO39/2019, Lote "nico, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-2019/41203.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 15/08/2019.

TRANSFERI:NCIA DE USO DE BEM IMÓVEL N°31/19-TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA(CEDENTE) e POLICIA MILITAR DA
BAHIA(CESSIONÁRIO), inscrito no CNPJ/MF de 13.937.149/0002-24, com a interveniência da SECRETARIA DAADMINISTRAÇAO
DO ESTADO DA BAHIA - SAEB. Objeto: Transferência de uso gratuita do imóvel denominado "residência oficial do juiz", situado á
Rua Isaias Alves, nO213, Centro, Comarca de Santo Antônio de Jesus - Bahia, destinado a instalação da Sede da 2' CIA do 14°
BPM, com prazo vigência de 60 (sessenta) meses, consoante PA. nO2018/08574. Data: 15/08/2019.

TRANSFERI:NCIA DE USO DE BEM IMÓVEL N° 35/19- TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEDENTE) e POLICIA MILITAR DA
BAHIA (CESSIONÁRIO), inscrito no CNPJ/MF de 13.937.149/0002-24, com a interveniêncla da SECRETARIADAADMINISTRAÇAO
DO ESTADO DA BAHIA - SAEB. Objeto: Transferência de uso gratuita do imóvel denominado "Prédio do antigo Juizado Especial",
situado â Praça Antônio Carlos Magalhães, s/no, Centro, Comarca de Porto Seguro - Bahia, destinado a instalação da Sede da
Companhia Independente de Policia de Proteção de Ambiental, com prazo vigência de 60 (sessenta) meses, consoante PA. nO
2018/03120. Data: 15/08/2019.

TRANSFER~NCIA DE USO DE BEM IMÓVEL NO36/19- TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA (CEDENTE) e POLICIA MILITAR DA
BAHIA (CESSIONÁRIO), inscrito no CNPJ/MF de 13.937.149/0002-24, com a interveniência da SECRETARIADAADMINISTRAÇAO
DO ESTADO DA BAHIA - SAEB. Objeto: Transferência de uso gratuita do imóvel denominado" residência oficial do juiz, situado á
Praça Santa Isabel, s/no, Cidade Nova, Mucugê - Bahia, destinado a instalação do Destacamento da Policia Militar - DPM, com
prazo vigência de 60 (sessenta) meses, consoante PA. nO2018/20179. Data: 15/08/2019,

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERViÇO N° 139/2019 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.370/0001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE, N°114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBAlPR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECiMENTO DE 17,28 M'DE PERSIANAS PARA0 TRIBUNAL DE JUSTiÇADA BAHIA, SALA231 SUL
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS
VALOR: R$ 1.920,15 (UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS)
CONTRATO N°: 10/19-S
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04601

PROJETO/ATIVIDADE 2031
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002

EMPENHO: 04601.0002.19.0000257-6
PROCESSO: TJ-COI-201 9/12491

DEA, 07 de agosto de 2019.

Cláudia Nascimento
Diretora de Engenharia e Arquitetura

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004